
TERESINA - PI

4

Quinta-feira, 14 de setembro de 2006 - Nº 174

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

 

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  152/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0794/2006
OBJETO:  Execução dos serviços de  Recuperação de Pontos Críticos com Adição de
Material, Patrolamento e Construção de Passagem Molhada: Terrplenagem, Revest.
Primário,  na Rodovia Municipal (Passagem Franca), Trecho: Sede / Sítio Santo Antônio
/ Cabeça D’ Água / Retiro / Santa Maria / Tucano / Riacho Fundo / Pau D’ Arco, com
uma extensão de 48,00Km  pelo prazo de 60 (sessenta) dias corrido
CONTRATADA:  CONSTRUTORA BELAS  ARTES   LTDA
VALOR:  R$ 124.813,80  (cento e vinte e quatro mil, oitocentos e treze reais e oitenta
centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   072/ 2006
DATA: 18  de   Julho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Bento
Sidney Teixeira/ Sócio – Gerent. Const. Belas Artes Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  160/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    1193/2006
OBJETO: Execução dos serviços de Conservação (Terraplenagem e Revestimento
Primário) na Rodovia Municipal  (Patos do Piauí trecho Povoado Juá / Povoado Cajueiro,

por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a contar da data de assinatura do presente
instrumento.
Data da Assinatura: 30.08.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Marcos
Luciano Leal Veloso (pela Contratada).

Extratos de Termos Aditivos a Convênio – 2006

Referência: Termo Aditivo Nº 01 ao Convênio nº 06/2006 - Processo Nº 16.1052/2005
Concedente: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Convenente: Prefeitura Municipal de Pedro Laurentino - PI
Objeto do Convênio: Construção de um Campo de Futebol, no município de Pedro
Laurentino - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de vigência do convênio por mais 120
(cento e vinte) dias a partir da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 31.08.06
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Gilson Eugênio
Rodrigues (pela Convenente).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 ao Convênio nº 29/2006 - Processo Nº 16.1342/2005.
Concedente: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Convenente: Prefeitura Municipal de Dirceu Arcoverde - PI
Objeto do Convênio: Execução de Terraplenagem e Pavimentação de 5.000,10 m2 em
Paralelepípedo nas ruas do município de Dirceu Arcoverde – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de vigência do convênio por mais 90
(noventa) dias a partir da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 01.09.06
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Francisco de
Castro Ribeiro (pela Convenente).

RETIFICAÇÃO

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, vem retificar publicação referente
ao Contrato nº 120/2006, Processo nº 16.1406/2006, publicado no D.O.E. nº 169 de 06/
09/2006, onde está escrito – “Natureza da Despesa: 4490-51.” leia-se “Natureza da
Despesa: 4490-52” Publique-se.

P. P.  3373

com extensão de 10.70Km, pelo prazo de 30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA  BELART  LTDA
VALOR:  R$ 147.392,10  (cento e quarenta e sete mil,  trezentos e noventa e dois reais
e dez centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº    088/2006
DATA:  23   de    agosto   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e Tertulina
Maria do Carmo/Rep. Legal/Construtora Belart Ltda

Extrato Aditivo  Contratual

Ato: Aditivo nº 24/2006 ao Contrato no  108/2006
Processo Administrativo: 0575/2006
Objeto:  Inclusão da Fonte 10 – Recursos de Convênio na forma do teor processo supra
Fundamento: Art. 61 da Lei Nº 8.666/93
Outras Informações: DER/PI

Extrato Aditivo  Contratual

Ato: Aditivo nº 28/2006 ao Contrato no  113/2006
Processo Administrativo: 0598/2006
Objeto:  Inclusão da Fonte 10 – Recursos de Convênio na forma do teor processo supra
Fundamento: Art. 61 da Lei Nº 8.666/93
Outras Informações: DER/PI

Extrato Aditivo  Contratual

Ato: Aditivo nº 33/2006 ao Contrato no  109/2006
Processo Administrativo: 0576/2006
Objeto:  Inclusão da Fonte 10 – Recursos de Convênio na forma do teor processo supra
Fundamento: Art. 61 da Lei Nº 8.666/93
Outras Informações: DER/PI

Extrato Aditivo  Contratual

Ato: Aditivo nº 34/2006 ao Contrato no  101/2006
Processo Administrativo: 0557/2006
Objeto:  Inclusão da Fonte 10 – Recursos de Convênio na forma do teor processo supra
Fundamento: Art. 61 da Lei Nº 8.666/93
Outras Informações: DER/PI

Extrato Aditivo  Contratual

Ato: Aditivo nº 35/2006 ao Contrato no  111/2006
Processo Administrativo: 0577/2006
Objeto:  Inclusão da Fonte 10 – Recursos de Convênio na forma do teor processo supra
Fundamento: Art. 61 da Lei Nº 8.666/93
Outras Informações: DER/PI

Extrato Aditivo  Contratual

Ato: Aditivo nº 37/2006 ao Contrato no  112/2006
Processo Administrativo: 0598/2006
Objeto:  Inclusão da Fonte 10 – Recursos de Convênio na forma do teor processo supra
Fundamento: Art. 61 da Lei Nº 8.666/93
Outras Informações: DER/PI

P. P.  3375


